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Jak wiadomo ubogie w żelazo lub nie-
zawierające żelaza specjalne stopy, otrzy¬
mywane na podstawie stellitu (główne
składniki: kobalt, chrom i t. d., jak rów¬
nież wolfram) albo chromo-niklowej, wy¬
kazują dużą odporność na zużycie, którą
zachowują również przy stosunkowo wy¬
sokiej temperaturze. Wspomniana wła¬
sność tychże stopów nasuwała już możli¬
wość wykonywania z nich pierścieni i rdze¬
ni wyciągowych oraz innych narzędzi uży¬
wanych przy wyciąganiu metali. Przepro¬
wadzenie jednak tego pomysłu nie dało
się w praktyce zrealizować, gdyż te spe¬
cjalne stopy posiadają daleko idącą kru¬
chość i pękają nawet już przy twardnie¬
niu odlewu, w każdym zaś raiie przy na¬
tężeniach podczas używania. Ze względów

zatem ekonomicznych stopy te do wspo¬
mnianych celów nie dawały się zastosować.

W myśl niniejszego wynalazku można
jednak wyzyskać dobre zalety wspomnia¬
nych specjalnych stopów w ten sposób, że
nie wyrabia się z nich całego narzędzia, a
natomiast podstawową część narzędzia,
służącą do przyjmowania całego natężenia
wykonuje się z normalnego materjału, w
której dopiero umieszcza się ze specjal¬
nych stopów wykonane części narażone na
zużycie, względnie wysokie miejscowe na¬
tężenia, powstałe przy ciągnieniu.

Rysunek przedstawia dwa sposoby wy¬
konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
pierścień do kalibrowania wewnętrznych
ścian rur lub podobnych wyrobów, którego
zasadnicza część a jest stalowa lub z in-



nego podobnego materjału, podczas gdy
część b, przyjmująca miejscowe natężenia

■■$ wykonana jest ze specjalnego stopu. Fig.
^ 2 Jjrfcedstawfa ten Sam pierścień do wy-

ci|gama,^ fetóregtT cz^Sć b1 wykonana ze
specjalnego stopu, nie jest w sobie za¬
mknięta, lecz składa się z szeregu oddziel¬
nych części, tak, że natężenia występujące
w obrabianym materjale nie mogą powo¬
dować pęknięcia lub rozerwania. Poszcze¬
gólne części nakrywają się nieco, aby nie
tworzyły w obrabianym materjale fałd lub
podobnych nierówności.

Narzędzia te we wszystkich wypadkach
wykonywać można przez nadlanie, spawa¬
nie lub umieszczenie na nich w inny spo¬
sób specjalnych stopów, jak również przez
oblanie specjalnego stopu normalnym ma-
terjąłem. Kształt wgłębień w podstawowej
części narzędzia może być oczywiście od¬
powiednio dostosowany do przeznaczenia.
Rowki przewidziane w pierścieniu a fig. 1
mogą posiadać również przekrój na dole
rozszerzony.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pierścienia i sworznie wyciągowe
oraz inne narzędzia stosowane przy wycią¬
ganiu metali, znamienne tern, że ich pod¬
stawowe części wykonane są z normalne¬
go materjału, podczas gdy części pracują¬
ce umieszczone są w ich wgłębieniach i
wykonane ze specjalnych stopów, ubogich
w żelazo lub niezawierających żelaza, po¬
siadających większą twardość od normal¬
nego materjału, używanego do wyrobu na¬
rzędzi wyciągowych.

2. Pierścienie i sworznie według zastrz.
1, znamienne tern, że wyłożenie ze specjal¬
nych stopów nie tworzy zamkniętej w so¬
bie powierzchni.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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